**99.[100] Isidorus Hispalensis, Etymologiarum siue Originum libri XX (615-630)**

Isidore compiled the work between c. 615 and the early 630s and it takes the form of an encyclopedia, arranged by subject matter. [ISIDORE DE SÉVILLE 2006]

ISIDORE DE SÉVILLE 1850-2 [>] [], coll. 73 *et sqq.* – ISIDORE DE SÉVILLE 1911, t. 1 [>] [] – ISIDORE DE SÉVILLE 2006 [>] [] – JONES 1982 [>] [] – POČIŇA PÉREZ 1991 [>] [].

155.[100.1] **8**[*De ecclesia et sectis diversis*] **7**[*De poetis*] **5-11**

[5] → Tragoedi dicti, quod initio canentibus praemium erat hircus, quem Graeci *τράγος* uocant. Vnde et Horatius :

*Carminē qui tragico uilem certauit ob hircum.* [Hor., *Ars poet.*, 220]

Iam dehinc sequentes tragici multum honorem adepti sunt, excellentes in argumentis fabularum ad ueritatis imaginem fictis. [6] → Comoedi appellati siue a loco, quia circum pagos agebant, quos Graeci *κώμας* uocant, siue a comisatione. Solebant enim post cibum homines ad eos audiendos uenire. Sed comici priuatorum hominum praedicant acta ; tragici uero res publicas et regum historias. Item tragicorum argumenta ex rebus luctuosis sunt : comicorum ex rebus laetis. [7] Duo sunt autem genera comicorum, id est, ueteres et noui. Veteres, qui et ioco ridiculares extiterunt, ut Plautus, Accius, Terentius. Noui, qui et Satirici, a quibus generaliter uitia carpuntur, ut Flaccus, Persius, Iuuenalis uel alii. Hi enim uniuersorum delicta corripiunt, nec uitabatur eis pessimum quemque describere, nec cuilibet peccata mores que reprehendere. Vnde et nudi pinguntur, eo quod per eos uitia

singula denudentur. [8] Saturici autem dicti, siue quod pleni sint omni facundia, siue a saturitate et copia : de pluribus enim simul rebus loquuntur ; seu ab illa lance quae diuersis frugum uel pomorum generibus ad templa gentilium solebat deferri ; aut a satyris nomen tractum, qui inulta habent ea quae per uinolentiam dicuntur. [9] Quidam autem poetae Theologici dicti sunt, quoniam de diis carmina faciebant. [10] Officium autem poetae in eo est ut ea, quae uere gesta sunt, in alias species obliquis figurationibus cum decore aliquo conuersa transducant. Vnde et Lucanus ideo in numero poetarum non ponitur, quia uidetur historias conposuisse, non poema. [11] Apud poetas autem tres characteres esse dicendi : unum, in quo tantum poeta loquitur, ut est in libris Vergilii Georgicorum : alium →dramaticum, in quo nusquam poeta loquitur, ut est in →comoediis et →tragoediis : tertium mixtum, ut est in Aeneide. Nam poeta illic et introductae personae loquuntur.